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Raport z monitoringu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra za 2023 r. 
 

I. Wstęp 
 

Gminny Program Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra został przyjęty uchwałą nr 613.LXIV.2023 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 29 marca 2023 r. Tym samym przestał obowiązywać Lokalny 

Pogram Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra na lata 2015-2023.  

Gminny Program Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra (dalej GPR) został opracowany zgodnie  

z zapisami ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485 z późn. 

zm.).  

 
Grafika 1. Poglądowa mapa obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji.  

 
Obszar rewitalizacji miasta obejmuje powierzchnię 858,19 ha (7,86% powierzchni miasta) i jest 

zamieszkały przez 22 337 osób (28,71% mieszkańców miasta). W ramach obszaru rewitalizacji 

wyróżniono trzy podobszary:  

1. Śródmieście o powierzchni 523,12 ha (4,79% powierzchni miasta), zamieszkały przez 

15 879 osób (20,41% mieszkańców miasta), 

2. Cieplice o powierzchni 231,57 ha (2,12% powierzchni miasta), zamieszkały przez 4 914 

osób (6,32% mieszkańców miasta), 

3. Sobieszów o powierzchni 103,5 ha (0,95% powierzchni miasta), zamieszkały przez 1 544 

osoby (1,98% mieszkańców miasta). 

Obszar rewitalizacji miasta Jelenia Góra został wyznaczony zgodnie z ustawowymi założeniami, 

tzn. jest nie większy niż 20% powierzchni gminy oraz zamieszkały przez nie więcej niż 30% 

mieszkańców gminy. Poglądowe mapy wyznaczonych podobszarów rewitalizacji miasta zostały 

zaprezentowane poniżej, natomiast szczegółowe stanowią załącznik do uchwały  

nr 515.LII.2022 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 13 lipca 2022 r. w sprawie wyznaczenia 
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obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji miasta Jelenia Góra. 

 
Mapa 1. Podobszar rewitalizacji Śródmieście. 

 

Podobszar rewitalizacji Śródmieście od strony zachodniej ograniczony jest ul. Karola Miarki oraz 

linią torów kolejowych, od strony północnej ul. Podchorążych i linią torów kolejowych, podobnie 

jak strona północno-wschodnia, która stanowi dalszy ciąg linii torów kolejowych, fragment 

kanału Młynówka oraz ul. Powstańców Śląskich. Strona wschodnia ograniczona jest kolejno  

ul. 1 Maja, ul. Bartka Zwycięzcy, al. Wojska Polskiego, ul. Tomasza Zana, ul. Leopolda Staffa,  

ul. Sudecką oraz ponownie al. Wojska Polskiego, a od strony południowo-wschodniej kolejno 

ulicami: Gustawa Morcinka, Melchiora Wańkowicza, Stefana Żeromskiego, Władysława 

Orkana, Tkacką, Wolności, Golfową, Graniczną oraz Wolności, strona południowa to część  

ul. Objazdowej. 

Podobszar rewitalizacji Cieplice położony jest w środkowej części miasta. Od północy 

skomunikowany jest ul. Sobieszowską, ul. Spółdzielczą oraz ul. Dworcową, od strony wschodniej 

ulicami: Wolności i Podgórzyńską, od południowo-zachodniej strony ulicami: Cieplicką, 

Kazimierza Pułaskiego, Stanisława Staszica i Wojciecha Tabaki, z kolei południowo-zachodnią 

granicę podobszaru stanowi Park Norweski, a od zachodu ulice: Macieja Rataja  

i Juliana Fałata. 
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Mapa 2. Podobszar rewitalizacji Cieplice. 

 

 
Mapa 3. Podobszar rewitalizacji Sobieszów. 

 

Podobszar rewitalizacji Sobieszów od strony północno-zachodniej ograniczony jest ulicami: 
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Cieplicką, Eugeniusza Romera, terenem stacji kolejowej Jelenia Góra–Sobieszów oraz linią 

torów kolejowych, od strony północno-wschodniej ul. Cieplicką, strona wschodnia obszaru 

ograniczona jest wzdłuż potoku Wrzosówka, a następnie ulicami: Cieplicką, Żabią, 

Łazienkowską, Tytusa Chałubińskiego i Sądową. Od strony południowej obszar ogranicza potok 

Wrzosowska i ulice: Karkonoska oraz gen. Józefa Bema. 

 

Pogłębiona analiza obszaru rewitalizacji pozwoliła na zidentyfikowanie problemów w sferze 

społecznej i infrastrukturalnej, które zostały zestawione w poniższej tabeli: 

 

Tabela 1. Zidentyfikowane problemy w sferze społecznej i przestrzennej. 

Problemy w sferze społecznej Problemy w sferze infrastrukturalnej 

• Niski wskaźnik przedsiębiorczości 

• Niedostosowanie przestrzeni 

publicznych do potrzeb i oczekiwań 

społecznych, a zwłaszcza grup 

zagrożonych wykluczeniem społecznym 

• Niski poziom aktywności społecznej 

wyrażony liczbą organizacji 

pozarządowych oraz aktywności 

społecznych 

• Deficyt funkcjonalnych obiektów 

świadczenia usług społecznych 

wspierających osoby zagrożone 

wykluczeniem społecznym 

• Funkcjonowanie grup/osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, problemy 

osób i środowisk zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 

• Niewydolny układ komunikacyjny 

wpływający negatywnie na rozwój 

gospodarczy obszaru rewitalizacji 

• Niski poziom bezpieczeństwa 

publicznego 

• Występowanie obszarów zabudowy o 

dużym nasileniu problemów 

infrastrukturalnych i środowiskowych 

 

W niniejszym raporcie zaprezentowana została wizja obszaru rewitalizacji, która wraz  

z wizjami poszczególnych podobszarów zawarta jest w Gminnym Programie Rewitalizacji 

Miasta Jelenia Góra. 

 

„Jelenia Góra jest miastem, w którym przeprowadzono wzorcową w skali województwa dolnośląskiego 

rewitalizację. Miasto odnotowało widoczny postęp w zakresie ograniczenia problemów społecznych, 

marginalizacji grup mieszkańców, poprzez aktywną politykę aktywizacyjną (społeczną) wynikającą  

z rozszerzenia oferty wsparcia świadczonej przez instytucje publiczne oraz organizacje pozarządowe. 

W mieście nastąpiła wyraźna poprawa w estetyce i funkcjonalności obiektów publicznych oraz 

mieszkalnych w aspekcie architektonicznym oraz środowiskowym. Jelenia Góra jest miastem 

otwartym, przyjaznym mieszkańcom, zwłaszcza tym zagrożonym wykluczeniem społecznym.  

W efekcie realizacji procesu rewitalizacji na podstawie Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Jelenia Góra dokonała się realna i widoczna zmiana na każdym z trzech wyznaczonych  i specyficznych 

podobszarach rewitalizacji. Śródmieście odzyskało i wzmocniło swoją funkcję centrotwórczą, Cieplice 

odzyskały dawną historyczną świetność, typową dla swojego uzdrowiskowego dziedzictwa,  

a Sobieszów znacząco poprawił warunki życia i rozwoju swoich mieszkańców, a nadto stał się centrum 

świadczenia usług opiekuńczych. Rewitalizacja umożliwiła znaczące ograniczenie problemów 

społecznych, a przemyślane inwestycje infrastrukturalne umożliwiły kreowanie inicjatyw i projektów 

społecznych kluczowych dla poprawy jakości życia na wyznaczonych podobszarach rewitalizacji. 
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Wizytówką rewitalizacji są odnowione obiekty, bezpieczne drogi i nowocześnie urządzone tereny 

zielone”. 

 

W Gminnym Programie Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra wyznaczone zostały cele rewitalizacji 

(cel główny, cele strategiczne i operacyjne), kierunki działań wskazujące na sposób osiągnięcia 

celów strategicznych i operacyjnych oraz przedsięwzięcia rewitalizacyjne.  

Celem głównym rewitalizacji jest przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu 

grup mieszkańców Jeleniej Góry poprzez skumulowane działania społeczne, infrastrukturalne 

oraz środowiskowe, w swym zamyśle będące tworzeniem miejsc, obiektów, przestrzeni dla 

działań i aktywności społecznych. Cele strategiczne zostały określone dla trzech wymiarów: 

1. Wymiar społeczny – Spójność społeczna i aktywizacja mieszkańców. 

2. Wymiar przestrzenno-infrastrukturalny – Spójność przestrzenno-funkcjonalna.  

3. Wymiar środowiskowy – Lepsza jakość środowiska naturalnego. 

 

II. Przedsięwzięcia rewitalizacyjne 

 

W Gminnym Programie Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra ujęte zostały projekty rewitalizacyjne 

zgłoszone w drodze otwartego naboru projektów przez wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe, 

zarządców nieruchomości, parafie (rzymskokatolicka, ewangelicko-augsburska), fundacje, 

organizacje pozarządowe, stowarzyszenia, osoby fizyczne oraz Miasto Jelenia Góra, jego 

jednostki organizacyjne, instytucje kultury i spółki z udziałem Miasta Jelenia Góra, w tym: 

Miejski Zarząd Dróg i Mostów w Jeleniej Górze, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 

„WODNIK” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, Teatr im C.K. Norwida w Jeleniej Górze, 

a także Radę Działalności Pożytku Publicznego Miasta Jelenia Góra. Łącznie w Programie ujęto 

265 propozycji projektów rewitalizacyjnych, z czego 35 zgłoszonych przez Miasto Jelenia Góra. 

Projekty zostały ze sobą połączone w tzw. wiązki projektowe będące odpowiedzą  

na zidentyfikowane problemy (lista projektów podstawowych). Takie podejście winno zapewnić 

większą kompleksowość prowadzonych działań rewitalizacyjnych na każdym z podobszarów  

i tym samym przyczynić się do ograniczenia lub eliminacji negatywnych zjawisk w sferze 

społecznej i przestrzennej. 

Poza projektami tworzącymi wiązki projektowe w Gminnym Programie Rewitalizacji zawarta 

został lista przedsięwzięć uzupełniających.  Przedsięwzięcia te również odgrywają istotną rolę 

w procesie rewitalizacji przede wszystkim dlatego, że wpisują się w cele i kierunki działania 

określone w GPR, przez co ich realizacja w znaczącym stopniu przyczynić się może do 

przeciwdziałania zidentyfikowanym problemom, wyeksponowania potencjałów podobszarów 

rewitalizacji, zwiększenia poziomu integracji i aktywności społecznej mieszkańców oraz szeregu 

innych korzyści o charakterze gospodarczym, środowiskowym i przestrzenno-funkcjonalnym. 

Jednakże biorąc pod uwagę zapisy ustawy o rewitalizacji każda gmina zobligowana była do tego, 

aby po uchwaleniu gminnego programu rewitalizacji niezwłocznie wprowadzić zaplanowane do 

realizacji przedsięwzięcia własne gminy do wieloletniej prognozy finansowej i tym samym 

zabezpieczyć środki na ich sfinansowanie. Mając na uwadze szerokie spektrum zadań własnych 

realizowanych przez Miasto Jelenia Góra ujęcie wszystkich przedsięwzięć rewitalizacyjnych na 

liście podstawowej i tym samym zabezpieczenie środków finansowych na ich realizacje wiązałby 

się z koniecznością odstąpienia od realizacji innych zadań własnych miasta, które są równie 

ważne gdyż zaspokajają potrzeby zbiorowe mieszkańców Jeleniej Góry. Z tego też względu 

Miasto będzie dążyło do pozyskiwania środków finansowych ze źródeł zewnętrznych 

(krajowych, unijnych), które umożliwią realizację projektów nie tylko ujętych na liście 
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podstawowej, ale również wpisanych na listę uzupełniającą. Ponadto jeżeli w czasie 

obowiązywania GPR okaże się, że pozyskanie środków na dane przedsięwzięcie będzie 

wymagało wprowadzenia go na listę przedsięwzięć podstawowych, dokonana zostanie 

aktualizacja dokumentu. 

Poniżej zaprezentowane zostały wiązki projektowe dla poszczególnych podobszarów 

rewitalizacji: 

Podobszar rewitalizacji Śródmieście: 

1. Tworzenie atrakcyjnej, pozbawionej barier architektonicznych oraz bezpiecznej 

przestrzeni dla mieszkańców i turystów w zabytkowym, rewitalizowanym śródmieściu 

Jeleniej Góry. 

2. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, tworzenie przyjaznych warunków 

umożliwiających integrację społeczną oraz poprawa estetyki zabudowy  

w rewitalizowanym obszarze miasta. 

3. Poprawa infrastruktury zdegradowanego podobszaru śródmieścia poprzez 

modernizację budynków mieszkalnych i użyteczności publicznej, infrastruktury 

drogowej i sieciowej oraz integrację grup mieszkańców. 

Podobszar rewitalizacji Cieplice: 

1. Kompleksowa rewitalizacja Cieplic - uzdrowiskowej części Jeleniej Góry. 

2. Rewitalizacja infrastruktury sportowej, drogowej oraz mieszkaniowej na 

zdegradowanym podobszarze Cieplic. 

3. Poprawa atrakcyjności turystycznej podobszaru Cieplice poprzez rewitalizację 

elementów dziedzictwa kulturowego, zabudowy mieszkaniowej oraz infrastruktury 

drogowej. 

Podobszar rewitalizacji Sobieszów: 

1. Rozwój infrastruktury społecznej, zwiększenie efektywności energetycznej i poprawa 

estetyki zabudowy na podobszarze Sobieszów. 

Podobszar rewitalizacji Śródmieście, Cieplice, Sobieszów: 

1. Kształtowanie postaw przedsiębiorczych wśród uczniów jeleniogórskich szkół oraz 

doskonalenie kompetencji kadry pedagogicznej. 

2. Cykl wydarzeń kulturalno-artystycznych integrujących mieszkańców miasta Jelenia 

Góra. 

3. Bezpieczeństwo dzieci, młodzieży i seniorów w mieście Jelenia Góra. 

 

Stopień realizacji zadań ujętych w kartach projektowych przedsięwzięć (lista projektów 

podstawowych) przedstawia poniższa tabela. 
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Tabela 2. Stopień realizacji projektów ujętych w kartach projektowych. 

 
Nazwa zadania 

Podmiot 
realizujący zadanie 

Stopień realizacji zadania 

Lata realizacji,  
w tym data 

zakończenia 
realizacji zadania 

Całkowita wartość 
zadania 

Kwota wydatkowanych 
środków,  

w tym w 2023 r. wraz ze 
źródłem finansowania 

Podobszar rewitalizacji Śródmieście 

Tworzenie atrakcyjnej, pozbawionej barier architektonicznych oraz bezpiecznej przestrzeni dla mieszkańców i turystów w zabytkowym, rewitalizowanym 
śródmieściu Jeleniej Góry 

1. Zagospodarowanie terenu po 

byłym targowisku miejskim przy 

ul. Jana Kilińskiego w Jeleniej 

Górze. 

Miasto Jelenia 

Góra 

W ramach zadania zaplanowano: 

1. Budowę zadaszonej hali z 

lodowiskiem. 

2. Utworzenie otwartej, 

ogólnodostępnej przestrzeni publicznej. 

 

Ad. 1. Zadanie zrealizowane w formule 

„Zaprojektuj i wybuduj”. W ramach 

zadania wykonano: 

- budynek hali z lodowiskiem/ 

rolkowiskiem  i trybunami (hala 

namiotowa, płyta lodowiska,   

z możliwością wykorzystania płyty do 

jazdy na rolkach), 

- zaplecze hali, 

- wyposażenie obiektu, 

- zagospodarowanie terenu wokół 

obiektu, miejsca parkingowe i drogi 

komunikacji wewnętrznej,  

- oświetlenie terenu, monitoring, 

- elementy małej architektury,  

- nasadzenia zieleni. 

 
Ad. 2. 
W 2023 r. podpisano umowę dzierżawy 
dotyczącą części działki nr 40/2 i 41/1. 

Ad. 1.  

Okres realizacji: 

13.09.2022 r.  

–24.11.2023 r. 

8 967 585,00 PLN  

(GPR) 

 

Ad. 1. 

9.446.579,02 PLN, 
w tym: 
3 681 000,00 PLN 
(Fundusz Rozwoju 
Kultury Fizycznej), 
3 532 100,00 PLN 
(Rządowy Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych)  
2 233 479,02 PLN 
(środki własne 
Miasta Jelenia 
Góra) 
 

Ad. 1. 

Środki wydatkowane w  

2022 r.: 

72 252,66 PLN  

(środki własne Miasta 

Jelenia Góra -

opracowanie Programu 

Funkcjonalno-

Użytkowego) 

 

Środki wydatkowane  

w 2023 r.: 

9 374 326,36 PLN,  

w tym: 

3 681 000,00 PLN 

(Fundusz Rozwoju 

Kultury Fizycznej),  

3 532 100,00 PLN 

(Rządowy Fundusz 

Inwestycji Lokalnych) 

2 161 226,36 PLN 

(środki własne Miasta 

Jelenia Góra) 
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Realizacji zadania zaplanowana na 2024r. 

2. Rewitalizacja zabytkowego 

budynku Teatru im. Cypriana 

Kamila Norwida w Jeleniej 

Górze. 

Teatr im. Cypriana 

Kamila Norwida w 

Jeleniej Górze 

Nie rozpoczęto realizacji zadania. - 
8 164 000,00 PLN 

(GPR) 
0,00 PLN 

3. Rewitalizacja budynku i terenu 

wokół dawnego Kolegium 

Jezuickiego w Jeleniej Górze. 

Karkonoskie 

Stowarzyszenie 

Edukacyjne u 

Erazma i 

Pankracego 

Nie rozpoczęto realizacji zadania. - 
3 000 000,00 PLN 

(GPR) 
0,00 PLN 

4. Budowa łącznika drogowego 

ulic: Jelenia-Forteczna-Mikołaja 

Kopernika wraz z przebudową 

drogi dojazdowej wzdłuż 

budynków przy ul. Mikołaja 

Kopernika 2 i 4. 

Miejski Zarząd 

Dróg i Mostów w 

Jeleniej Górze 

W 2023 r. przeprowadzono trzy 

postępowania o udzielenie zamówienia 

na realizację zadania. W każdym 

postępowaniu złożone oferty 

przewyższyły środki finansowe 

przeznaczone przez Miasto na jego 

realizację. 

W 2024 r. przeprowadzone zostaną 

kolejne postępowania o udzielenie 

zamówienia na realizacje zadania. 

- 
1 405 700,00 PLN 

(GPR) 
0,00 PLN 

5. Rewitalizacja wielorodzinnych 

budynków mieszkalnych przy ul. 

1-go Maja 11-13*, 19/21, 36, 38-

38OF, 54, 55*, ul. Okrzei 1-1a*, 

11, 13, 15, 20, ul. Rodzinnej 3, ul. 

Sebastiana Klonowica 3, 6, 12, ul. 

Górnej 8, ul. Armii Krajowej 12, 

ul. Osiedle Robotnicze 21, 37, ul. 

Świętojańskiej 3. 

Wspólnoty 

Mieszkaniowe w 

Jeleniej Górze 

 

 

W budynkach przy ul. 1-go Maja 19/21, 

36, 38-38OF, 54, ul. Okrzei 11, 13, 15, 

20, ul. Rodzinnej 3, ul. Klonowica 3, 6, 12, 

ul. Górnej 8, ul. Armii Krajowej 12, ul. 

Osiedle Robotnicze 21, 37 ul. 

Świętojańskiej 3 – nie rozpoczęto 

realizacji zdania. 

 

 

 

- 
9 133 000,00 PLN 

(GPR) 
0,00 PLN 
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Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, tworzenie przyjaznych warunków umożliwiających integrację społeczną oraz poprawa estetyki zabudowy  

w rewitalizowanym obszarze miasta 

1. Budowa Schroniska dla osób 

bezdomnych w celu realizacji 

usług opiekuńczych 

Towarzystwo 

Pomocy im. św. 

Brata Alberta - 

Koło 

Jeleniogórskie 

W ramach zadania wybudowano parter 

obiektu. W trakcie budowy znajduje się 

piętro budynku, trwają prace 

przygotowawcze do wykonania 

niezbędnych instalacji. 

 

Zadanie w trakcie realizacji. 

 

 

 

Data rozpoczęcia 

realizacji zadania: 

2022 r. 

Planowany termin 

oddania do 

użytkowania 

budynku w stanie 

deweloperskim: 

listopad 2024 r. 

Planowany termin 

rozpoczęcia 

funkcjonowania 

obiektu: lipiec 

2025 r. 

5 000 000,00 PLN 

(GPR) 

 

5 335 725,00 PLN 

(koszt 

wybudowania 

obiektu i 

zagospodarowania 

terenu, bez 

wyposażenia) 

1 510 923,17 PLN,  

w tym w 2022 r.: 

80 000,00 PLN, 

w 2023 r.: 

1 430 923,17 PLN,  

w tym: 

1 398 427,36 PLN 

(dotacja z Banku 

Gospodarstwa 

Krajowego) 

32 495,81 PLN 

(środki własne) 

2. Utworzenie kompleksu 

mieszkań chronionych dla osób 

wychodzących z kryzysu 

bezdomności w budynku 

mieszczącym się w Jeleniej 

Górze przy ul. Grunwaldzkiej 

51H1. 

Towarzystwo 

Pomocy im. św. 

Brata Alberta - 

Koło 

Jeleniogórskie 

 

Obiekt został uruchomiony w dniu 1 

stycznia 2023 r. pod nazwą Mieszkania 

chronione treningowe. W celu 

dostosowania placówki do przepisów 

obowiązujących od dnia 1 marca 2023 r. 

jego nazwę zmieniono na Mieszkania 

treningowe. Obiekt mieści 7 pokoi dla 

osób w kryzysie bezdomności. Pełne 

dostosowanie obiektu do 

obowiązujących standardów 

zaplanowane jest na listopad 2024 r. 

Zadanie w trakcie realizacji.   

 

 

Okres realizacji: 

2022 r. – listopad 

2024 r.  

 

250 000,00 PLN 

(GPR) 

 

202 201,00 PLN 

 

 

9 357,62 PLN 

(dotacja z Rządowego 

Programu Rozwoju 

Organizacji 

Obywatelskich na lata 

2018-2030 PROO) 

15 000,00 PLN 

(darowizna otrzymana 

od Fundacji Castorama) 

357,62 PLN (środki 

własne) 

3. Rewitalizacja lokalu przy ul. 

Bankowej 15 w Jeleniej Górze i 

Fundacja „Nasza 

Fundacja” 

W 2023 r. nie zrealizowano działań 

inwestycyjnych dotyczących 

Data rozpoczęcia 

realizacji zadania: 

710 000,00 PLN 

(GPR) 
0,00 PLN 
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jego adaptacja na cele 

funkcjonowania Centrum 

Samopomocy dla osób z 

niepełnosprawnościami. 

rewitalizacji budynku przy ul. Bankowej 

15, natomiast realizowano działania 

miękkie polegające na organizacji zajęć 

w ramach wsparcia osób z 

niepełnosprawnościami dotkniętych 

chorobą psychiczną.  

W realizowanych działaniach 

uczestniczyło 20 osób. 

Zadanie w trakcie realizacji. 

2023 r. 

 

4. Rewitalizacja wielorodzinnych 

budynków mieszkalnych przy ul. 

Podwale 13, 17, ul. Zachodniej 

13, Pl. Ratuszowym 10, 50, 51, 

52, Pl. Ks. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego 29, 37, 41*, 

45/45OF, ul. Bankowej 6, 24, 

36OF, ul. Długiej 6, ul. Jasnej 1-2, 

3, ul. Szewskiej 7, 13, ul. Jana 

Sobieskiego 9, 18, 25, ul. 

Powstańców Wielkopolskich 2, 

25, ul. Groszowej 11, 37, 49, ul. 

Marii Konopnickiej 2, 16, ul. 

Józefa Grabowskiego 2, ul. Jana 

Matejki 2*, 6*, 9, 15, 18, ul. 

Sudeckiej 9, 16*, ul. Józefa 

Piłsudskiego 7, 45, ul. Piotra 

Skargi 6, 8*, ul. Marii 

Skłodowskiej-Curie 2a, 5, 7, 11, 

ul. Janusza Korczaka 1, 2, ul. 

Warszawskiej 65*, ul. Zaułek 15, 

23, ul. Władysława Jagiełły 9, ul. 

Mleczna Droga 2, ul. Pionierów 

Wspólnoty 

Mieszkaniowe w 

Jeleniej Górze 

W budynkach przy ul. Podwale 13, ul. 

Zachodniej 13, Pl. Ratuszowym 10, Pl. 

Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 29, 

37, 45/45OF, ul. Bankowej 6, 24, ul. 

Długiej 6, ul. Jasnej 1-2, 3, ul. Szewskiej 

7, 13, ul. Jana Sobieskiego 9, 18, 25, ul. 

Powstańców Wielkopolskich 2, 25, ul. 

Groszowej 11, 37, ul. Marii Konopnickiej 

2, 16, ul. Józefa Grabowskiego 2, ul. Jana 

Matejki 15, 18, ul. Józefa Piłsudskiego 7, 

45,  ul. Piotra Skargi 6, ul. Marii 

Skłodowskiej-Curie 2a, 5, 7, 11, ul. 

Janusza Korczaka 1, 2, ul. Zaułek 15, 23, 

ul. Władysława Jagiełły 9, ul. Pionierów 

Jeleniej Góry 4, ul. Jana Kasprowicza 2, 

13, 43, 49, ul. Bolesława Chrobrego 22, 

ul. Romualda Traugutta 14, ul. Lipowej 7, 

ul. Karola Miarki 11, ul. Ludowej 32 - nie 

rozpoczęto realizacji zdania. 

 

W budynku przy ul. Groszowej 49 

wykonano prace związane z 

zagospodarowaniem terenu wokół 

Okres realizacji: 

2023 r.  

(Pl. Ratuszowy 50, 

51, 52) 

 

Data rozpoczęcia 

realizacji zadania: 

2023 r. (ul. 

Podwale 17, ul. 

Jana Matejki 2, 6, 

ul. Ludwika 

Zamenhofa 4) 

24 279 000,00 

PLN 

(GPR) 

 

257 053,15 PLN 

(środki własne 

wspólnoty przy Pl. 

Ratuszowy 50, 51, 52) 
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Jeleniej Góry 4, ul. Jana 

Kasprowicza 2, 13, 43, 49, ul. 

Bolesława Chrobrego 22, ul. 

Romualda Traugutta 14, ul. 

Ludwika Zamenhofa 4, ul. 

Lipowej 7, ul. Karola Miarki 11, 

ul. Ludowej 32. 

budynku, tj. zamontowano bramę 

wjazdową, wykonano część ogrodzenia 

oraz strefę odpoczynku dla mieszkańców 

z elementami małej architektury: 

klomby, donice na kwiaty, trawnik. 

 

W budynkach przy Pl. Ratuszowym 50, 

51, 52 wykonano remonty klatek 

schodowych. W 2024 r. złożony zostanie 

do Urzędu Miasta Jelenia Góra wniosek 

o pozyskanie dotacji na zabytki na 

sfinansowanie zrealizowanych prac w 

budynkach w 2023 r. 

 

Dla budynku przy ul. Podwale 17 

zwrócono się do Wojewódzkiego Urzędu 

Ochrony Zabytków Delegatura w 

Jeleniej Górze o wytyczne związane z 

planowanym remontem budynku. 

 

Budynki przy ul. Jana Matejki 2, 6 

posiadają dokumentacje techniczną 

remontów elewacji, która przekazana 

została do uzgodnienia do 

Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 

Zabytków Delegatura w Jeleniej Górze, 

zlecono wykonanie audytów 

energetycznych obu budynków. 

Budynek przy ul. Jana Matejki 9 posiada 

pozwolenie na realizację zadania, w tym 

uzgodnienia Wojewódzkiego Urzędu 

Ochrony Zabytków Delegatura w 
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Jeleniej Górze. Ponadto złożono wniosek 

o dofinansowanie zadania w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla 

Dolnego Śląska 2021-2027. 

 

Budynek przy ul. Ludwika Zamenhofa 4 

posiada pozwolenie na realizację 

zadania, w tym uzgodnienia 

Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 

Zabytków Delegatura w Jeleniej Górze.  

 

Odstąpiono od realizacji zadania dla 

budynku mieszczącego się przy ul. 

Mleczna Droga 2. 

Poprawa infrastruktury zdegradowanego podobszaru śródmieścia poprzez modernizację budynków mieszkalnych i użyteczności publicznej, infrastruktury drogowej 

i sieciowej oraz integrację grup mieszkańców 

1. Rewitalizacja zdegradowanej 

nieruchomości przy ul. Stefana 

Okrzei 10 poprzez 

przystosowanie budynku byłej 

szkoły i jej otoczenia na cele 

obsługi mieszkańców Miasta 

Jelenia Góra. 

Miasto Jelenia 

Góra 

 

Zadanie realizowane w ramach 

przedsięwzięcia grantowego „Dostępny 

Urząd Miasta Jelenia Góra”,  

finansowanego w ramach projektu 

„Dostępny samorząd - granty” 

realizowanego przez Państwowy 

Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych.  

W ramach zadania zrealizowany został 

zakres prac obejmujący: 

 

1. Montaż poręczy i uchwytów przy 

wejściach oraz ciągach komunikacyjnych 

ułatwiających poruszanie się osobom z 

dysfunkcjami ruchowymi. 

 

Ad. 1. 

Okres realizacji: 

01.01.2023 r.  

– 31.08.2023 r. 

 

Ad. 2. 

Okres realizacji: 

01.01.2023 r. 

– 13.09.2023 r. 

Ad. 3. 

Okres realizacji: 

01.01.2023 r.  

– 31.08.2023 r. 

 

 

 

6 500 000,00 PLN 

(GPR) 

 

222 791,87 PLN 

 

Ad. 1. Wartość  

zadania: 4 002,00 PLN,  

w tym: 

2 809,20 PLN (środki 
UE) 
524,00 PLN (środki 
PFRON) 
668,80 PLN (wkład 
własny) 
 
Ad. 2. Wartość zadania: 
214 176,62 PLN, w tym: 
103 192,10 PLN (środki 
UE) 
19 245,90 PLN (środki 
PFRON) 
24 487,10 PLN (wkład 
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2. Aktualizacja dokumentacji projek-

towo-kosztorysowej oraz utworzenie to-

alety dostosowanej do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami, w tym:  

- roboty rozbiórkowe i przygotowawcze 

w zakresie instalacji c.o., wodnej, CWU, 

kanalizacyjnej, elektrycznej, roboty roz-

biórkowe i przygotowawcze w obrębie 

stropów, ścian i sufitów, 

- roboty konstrukcyjne, w tym zabezpie-

czenia p.poż oraz izolacyjne dla kon-

strukcji stropu drewnianego, wykonanie 

prac zapewniających izolację oraz uzy-

skanie odporności ogniowej, 

- prace związane z wykonaniem kanałów 

wentylacyjnych, 

- roboty instalacyjne, w tym kanalizacji 

sanitarnej grawitacyjnej, wody zimnej i 

cieplnej użytkowej, centralnego ogrze-

wania, 

- roboty związane z odbudową stropów 

drewnianych, wykonaniem sufitów sys-

temowych, 

- montaż stolarki drzwiowej do pomiesz-

czeń sanitarnych, wykonanie prac wy-

kończeniowych, systemowego fakturo-

wego oznaczenia nawierzchni FON, 

oznaczenie drzwi, zastosowanie pochwy-

tów, systemu powiadomień, montaż 

urządzeń sanitarnych oraz 

 własny) 
67 251,52 PLN ( budżet 
Urzędu Miasta) 
 

Ad. 3. Wartość zadania: 

4 613,25 PLN, w tym: 
3 239,88 PLN (środki 
UE) 
604,34 PLN (środki 
PFRON) 
769,03 PLN (wkład 
własny) 
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pomocniczych przystosowanych do po-

trzeb osób ze szczególnymi potrzebami. 

 

3. W ramach poprawy dostępności ko-

munikacyjno-informacyjnej wykonano i 

zamontowano tablice informacyjne 

ogólne oraz tabliczki informacyjne przy 

pokojach wraz z piktogramami i oznacze-

niami w języku Braille’a dostosowanymi 

do potrzeb osób z niepełnosprawno-

ściami. 

 

2. Rewitalizacja budynku Urzędu 

Miasta przy ul. Sudeckiej 29 w 

Jeleniej Górze poprzez 

polepszenie stanu technicznego 

wraz z optymalizacją przestrzeni 

do obsługi klientów, w tym osób 

ze szczególnymi potrzebami oraz 

zastosowaniem rozwiązań 

zmniejszających zużycie energii. 

Miasto Jelenia 

Góra 

 

Zadanie realizowane w ramach 

przedsięwzięcia grantowego „Dostępny 

Urząd Miasta Jelenia Góra”,  

finansowanego w ramach projektu 

„Dostępny samorząd - granty” 

realizowanego przez Państwowy 

Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz zadania 

inwestycyjnego „Modernizacja budynku 

Urzędu Miasta”. 

 

W ramach przedsięwzięcia grantowego 

zrealizowany został zakres prac 

obejmujący: 

 

1. Likwidację progów na parterze 

budynku oraz przystosowanie ciągów 

komunikacyjnych, w tym: 

- niwelowanie barier progowych, 

 

„Dostępny Urząd 

Miasta Jelenia 

Góra” 

 

Ad. 1. 

Okres realizacji: 

01.01.2023 r.  

– 30.08.2023 r. 

 

Ad. 2. 

Okres realizacji: 

01.01.2023 r. 

 – 31.08.2023 r. 

 

Ad. 3. 

Okres realizacji: 

01.01.2023 r.  

– 31.08.2023 r. 

 

 

3 500 000,00 PLN 

(GPR) 

 

W ramach 

przedsięwzięcia 

grantowego 

„Dostępny Urząd 

Miasta Jelenia 

Góra”:  

55 737,90 PLN 

 

 

W ramach zadania 

inwestycyjnego 

„Modernizacja 

budynku Urzędu 

Miasta”: 

697 300,00 PLN 

 

 

„Dostępny Urząd 

Miasta Jelenia Góra” 

 

Ad. 1. Wartość zadania: 

26 000,00 PLN, w tym: 
18 261,00 PLN (środki 
UE) 
3 406,00 PLN (środki 
PFRON) 
4 333,00 PLN (wkład 
własny) 
 
 
Ad. 2. Wartość zadania: 
9 000,00 PLN, w tym: 
6 320,70 PLN (środki 
UE) 
1 179,00 PLN (środki 
PFRON) 
1 500,30 PLN (wkład 
własny) 
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wyrównanie podłoży, wykonanie 

nowych posadzek z wykładzin 

obiektowych homogenicznych 

winylowych antypoślizgowych, 

- oznakowanie pionowe dla osób 

niedowidzących, przewężeń w ciągach 

komunikacyjnych. 

 

2. Montaż poręczy i uchwytów przy 

wejściach oraz ciągach komunikacyjnych 

ułatwiających poruszanie się osobom z 

dysfunkcjami ruchowymi. 

 

3. W ramach poprawy dostępności ko-

munikacyjno-informacyjnej wykonano i 

zamontowano tablice informacyjne 

ogólne oraz tabliczki informacyjne przy 

pokojach wraz z piktogramami i oznacze-

niami w języku Braille’a dostosowanymi 

do potrzeb osób z niepełnosprawno-

ściami. 

 

4. Wyznaczenie i oznakowanie miejsca 

parkingowego dla osób z niepełnospraw-

nościami, w tym: przygotowanie doku-

mentacji projektowo-kosztorysowej, 

uzyskanie pozwoleń, opinii i uzgodnień: 

Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konser-

watora Zabytków, Miejskiego Zarządu 

Dróg i Mostów w Jeleniej Górze, wyko-

nanie prac związanych z powiększeniem 

istniejącego miejsca parkingowego do 

Ad. 4. 

Okres realizacji: 

01.01.2023 r.  

– 31.08.2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ad. 3. Wartość zadania: 
8 662,90 PLN, w tym: 
6 083,95PLN (środki 
UE) 
1 134,84 PLN (środki 
PFRON) 
1 444,11 PLN (wkład 
własny) 
 

Ad. 4. Wartość zadania: 

12 075,00 PLN, w tym: 
8 480,30 PLN (środki 
UE) 
1 581,80 PLN (środki 
PFRON) 
2 012,90 PLN (wkład 
własny) 
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wymiarów wymaganych dla uzyskania 

miejsca parkingowego dla osób ze szcze-

gólnymi potrzebami wraz z robotami to-

warzyszącymi, takimi jak: obniżenie kra-

wężników, poszerzenie istniejącego frag-

mentu chodnika do szerokości 2m, ozna-

kowanie miejsca parkingowego. 

 

W ramach zadania inwestycyjnego 

„Modernizacja budynku Urzędu Miasta” 

zrealizowany został zakres prac 

obejmujący: 

1. Przebudowę wewnętrznej instalacji 

centralnego ogrzewania, w tym:  

- roboty rozbiórkowe i przygotowawcze 

w zakresie instalacyjnym, 

- roboty w zakresie wykonania przebić 

przez stropy i ściany, 

- roboty instalacyjne - ułożenie instalacji 

centralnego ogrzewania, 

- roboty w zakresie uzupełnienia posa-

dzek i podłoży wraz z ułożeniem warstw 

izolacyjnych przeciwwilgociowych i ter-

micznych, odtworzenie okładzin podło-

gowych w miejscach prowadzonych roz-

kuć posadzek, uzupełnienia przejść stro-

powych i przekuć przez ściany, 

- montaż armatury dla instalacji, arma-

tury regulacyjnej oraz grzejników, 

- wykonanie prób ciśnieniowych. 

 

Zadanie będzie kontynuowane w 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Modernizacja 

budynku Urzędu 

Miasta” 

 

Ad. 1. 

Okres realizacji: 

28.07.2023 r.  

– 17.10.2023 r. 

(protokół z 

uwagami), 

31.10.2023 r. 

Kontynuacja 

zadania w 2024 r. 

 

Ad. 2. 

Okres realizacji: 

24.11.2023 r.  

– 15.12.2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Modernizacja budynku 

Urzędu Miasta” 

 

Ad. 1. 

665 000,00 PLN 

(budżet Urzędu Miasta) 

 

Ad. 2.  

32 300,00 PLN 

(budżet Urzędu Miasta) 
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2. Wymiana wyeksploatowanej podłogi 

wraz z wykonaniem prac malarskich i 

wymianą oświetlenia na 

energooszczędne. 

 

Dodatkowo w marcu 2023 r. 

przeprowadzono szkolenie dla 10 

pracowników Wydziału Obsługi Urzędu  

z zakresu obsługi centrali p.poż.  

 

 

3. Przebudowa nawierzchni ulicy 
Wolności. 

Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów w 
Jeleniej Górze 

W ramach zadania wykonano m.in. 

przebudowę nawierzchni ulicy Wolności 

na odcinku 879 m. 

Okres realizacji: 

05.06.2023 r.  

– 15.12.2023 r. 

4 202 500,00 PLN  
(GPR) 
 
4 855 457,02 PLN 

4 855 457,02 PLN  

(środki własne Miasta 

Jelenia Góra) 

4. Rewitalizacja zabytkowego 
budynku przy ulicy Artura 
Grottgera 1 w Jeleniej Górze 
wraz z budową przyłączy: wody, 
kanalizacji sanitarnej i kanalizacji 
deszczowej oraz budową WLZ 
energii elektrycznej. 5. 
Rozbudowa sieci wodociągowej 
tranzytowej w ul. Wolności w 
Jeleniej Górze (od ul. Tkackiej do 
al. Wojska Polskiego). 

Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i 
Kanalizacji 
"WODNIK" Spółka 
z ograniczoną 
odpowiedzialnością 

W ramach działań własnych 

wybudowano przyłącze wodociągowe 

prowadzące do budynku. 

Przeprowadzono przetarg 

nieograniczony na roboty budowlane 

polegające na adaptacji budynku wraz z 

jego zagospodarowaniem, który został 

unieważniony ze względu na fakt, iż 

najkorzystniejsza oferta przewyższyła 

kwotę jaka zamierzano przeznaczyć na 

realizacji zamówienia. 

 

Data rozpoczęcia 
realizacji zadania: 
2023 r. 
 
Planowany termin 
kontynuacji 
zadania: 2024 r. 
 
Planowany termin 
zakończenia 
realizacji zadania: 
2026 r. 

9 834 568,00 PLN 
 (GPR) 

16 275,08 PLN (środki 

własne PWiK 

„WODNIK”) 

 
5. Rozbudowa sieci 
wodociągowej tranzytowej w ul. 
Wolności w Jeleniej Górze (od ul. 
Tkackiej do al. Wojska 
Polskiego). 

 
Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i 
Kanalizacji 
"WODNIK" Spółka 
z ograniczoną 
odpowiedzialnością 

 

Przeprowadzano przetarg 

nieograniczony na roboty polegające na 

rozbudowie sieci wodociągowej łączącej 

istniejące sieci umiejscowione w Jeleniej 

Górze w ulicy Wolności od skrzyżowania 

z ulicą Tkacką do skrzyżowania z al. 

Wojska Polskiego, w celu umożliwienia 

 
Data rozpoczęcia 
realizacji zadania: 
2023 r. 
 
Planowany termin 
zakończenia 
realizacji zadania 
2024 r. 

3 500 000,00 PLN 
(GPR) 

 

516 818,00 PLN (środki 

własne PWiK 

„WODNIK”) 
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efektywnego zarządzania sterowaniem 

zasilania miasta Jeleniej Góry w wodę z 

ujęcia „Grabarów” lub z ujęcia 

„Sosnówka” oraz podpisano umowę na 

realizacji robót wraz z przekazaniem 

placu budowy. 

 

Wybudowano odcinek sieci DN 355 mm 

o długości około 300 mb. 

 

Zadanie w trakcie realizacji. 

 

6. Rewitalizacja wielorodzinnych 
budynków mieszkalnych przy al. 
Wojska Polskiego 1/1A, 8, 12, 
18A, 22, 27, 39, 48, 58-58OF, 63, 
77, 87, ul. Wolności 13*, 55, 56, 
ul. Sudeckiej 31OF, 35*, ul. 
Ptasiej 17, ul. Adama 
Mickiewicza 4-6, 5, 10, ul. Leona 
Wyczółkowskiego 1*, 3, 5, 13, ul. 
Melchiora Wańkowicza 20, ul. 
Wolności 176. 

Wspólnoty 
Mieszkaniowe w 
Jeleniej Górze 

 

W budynkach przy al. Wojska Polskiego 

1-1A, 12, 18A, 27, 48, 63, 77, 87, ul. 

Wolności 56, ul. Sudeckiej 31OF, ul. 

Ptasiej 17, ul. Adama Mickiewicza 4-6, 

10, ul. Leona Wyczółkowskiego 5, ul. 

Melchiora Wańkowicza 20, ul. Wolności  

176 - nie rozpoczęto realizacji zdania. 

 

Budynek przy al. Wojska Polskiego 8 

posiada uzgodnioną dokumentację przez 

Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków 

Delegatura w Jeleniej Górze, decyzje 

administracyjną oraz audyt 

energetyczny, zlecono wykonanie 

audytu remontowego dla budynku przy 

al. Wojska Polskiego 22. 

 

W budynku przy al. Wojska Polskiego 39 

wykonano remont klatki schodowej, w 

 
Okres realizacji: 
2023 r. – 2023 r. 
(dot. al. Wojska 
Polskiego 39) 
 
 
 

12 285 000,00PLN 
 (GPR) 

50 000,00 PLN  

(środki własne 

wspólnoty przy al. 

Wojska Polskiego 39)  
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zakresie obejmującym wymianę części 

tynku wewnętrznego, odnowienie 

powłok malarskich oraz wykonanie 

posadzki w części parterowej. 

Dla budynku przy al. Wojska Polskiego 

58-58OF wykonano audyt energetyczny, 

projekt, a także uzyskano pozwolenie na 

roboty budowlane oraz decyzję 

Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 

Zabytków Delegatura w Jeleniej Górze. 

Złożono wniosek o dofinansowanie 

zadania w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-

2027. 

 

Dla budynku przy ul. Wolności 55 

wykonano dokumentację budowlaną 

oraz dokonano zgłoszenia prac 

remontowych w zakresie elewacji 

budynku i balkonów. 

 

Dla budynku przy ul. Wyczółkowskiego 

3 wykonano audyt energetyczny oraz 

projekt budowlany. Złożono wniosek o 

dofinansowanie zadania w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla 

Dolnego Śląska 2021-2027. 

 

Dla budynku przy ul. Wyczółkowskiego 

13 wykonany został projekt budowlany 

oraz zaplanowano, że w 2024 r. 

wykonany zostanie remont balkonów 
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oraz ganku przy wejściu do budynku.  

7. Integracja społeczna, 
międzykulturowa i 
międzypokoleniowa w ramach 
Edukacyjnego Centrum 
Integracji PCKK. 

Fundacja PCKK 
Edukacja i Rozwój 

 

W ramach zadania zrealizowane zostały 

następujące działania: 

1. Umiem się uczyć po polsku 

Projekt adresowany do młodzieży, która 

przybyła do Jeleniej Góry w wyniku 

konfliktu zbrojnego w Ukrainie. Celem 

projektu jest wzmocnienie  znajomości 

języka polskiego, z naciskiem na język 

edukacji szkolnej, rozwijanie 

kompetencji osobistych i społecznych  

oraz umiejętności uczenia się. 

Efekty realizacji projektu: 

- 47 nastolatków z Ukrainy 

zaangażowało się w projekt, 

- zrealizowano 240 godzin różnorodnych 

zajęć, 

- odbyło się 5 spotkań informacyjno-

integracyjnych z rodzicami oraz 

wycieczka. 

W działaniach projektowych, oprócz 

młodzieży z Ukrainy uczestniczyło 24 

rodziców/opiekunów, 15 seniorów z 

Centrum Kompetencji Seniorów, 11 

wolontariuszy z liceów oraz 18 gości 

okazjonalnie uczestniczących w 

wydarzeniach integracyjnych.  

Łącznie w działaniach projektowych 

uczestniczyło 115 osób. 

 

 

 
 
 
Ad. 1  
Okres realizacji: 
16.08.2022 r.  
–30.06.2023 r. 
 
Ad. 2. 
Okres realizacji: 
1.06.2022 r.  
– 31.07.2023 r. 
 
Ad. 3.  
Okres realizacji: 

24.06.2023 r.  

– 15.09.2023 r. 

 

Ad. 4.  

Okres realizacji: 

1.03.2023 r.  

– 30.01.2024 r. 

 

Ad. 5.  

Okres realizacji: 

25.09.2023 r.  

–22.12.2023 r. 

 

Ad. 6. 

Okres realizacji: 

16.10.2023 r. – 

31.12.2023 r. 

 

 
 
 
455 000,00 PLN  
(GPR) 
 
Ad. 1  
50 000,00 PLN 
(Projekt 
współfinansowany 
ze środków 
Polsko-
Amerykańskiej 
Fundacji Wolności 
w ramach 
programu 
Wspieramy 
Ukrainę, 
realizowanego 
przez Fundację 
Edukacja dla 
Demokracji) 
 
Ad. 2.  
34 299,83 PLN 
 
Ad. 3. 
36 045,00 PLN 
 
Ad. 4.  
4 000,00 PLN  
 
Ad. 5. 
10 000,00 PLN 
 
Ad. 6. 

 
 
 
Ad. 1.  
34. 320,00 PLN 
 
Ad. 2. 
34 299,83 PLN 
(Program dotacyjny  
– BEZPIECZNI 
PRZYJACIELE, 
Fundacja Świętego 
Mikołaja, IKEA) 
 

Ad. 3. 

36 045,00 PLN, w tym: 

28 125,00 PLN (dotacja  

z Miasta Jelenia Góra ) 

7 920,00 PLN (wpłaty 

od rodziców) 

 

Ad. 4. 

4 000,00 PLN 

(Projekt finansowany 

przez Islandię, 

Liechtenstein i 

Norwegię z Funduszy 

EOG i Funduszy 

Norweskich w ramach 

Programu Aktywni 

Obywatele – Fundusz 

Regionalny) 
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2. Wakacyjny Klub Nastolatka 

W ramach działania utworzona została 

przestrzeń do spotkań i aktywnego 

spędzenia wakacji dla 35 osobowej 

grupy nastolatków z Ukrainy, Polski i 

Białorusi. Zorganizowano 8 wycieczek 

po Dolnym Śląsku i przeprowadzono 

warsztaty w Fundacji, które trwały 

łącznie 12 dni. 

 

3. Rozwojowe wakacje w mieście 2023 

W ramach działania zrealizowane 

zostały trzy, 5-dniowe edycje 

warsztatów pn. „Rozwojowe wakacje w 

mieście”, każda w wymiarze 40 godzin. 

W ramach warsztatów, w każdej 

grupie, został zrealizowany program 

merytoryczny oraz 10 godzinny 

program profilaktyczny. W projekcie 

wzięło  udział 36 dzieci. 

 

4. „Polska dla początkujących i zaawan-

sowanych - podaj dalej!”  

“Polska dla początkujących 

i zaawansowanych – Podaj dalej” to 

projekt edukacyjny realizowany przez 

Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę” w 

partnerstwie z Fundacją Polskie Forum 

Migracyjne. Celem projektu było 

tworzenie relacji poprzez naukę języka 

polskiego osób z doświadczeniem 

migracji oraz seniorów i seniorek z 

Ad. 7. 

Okres realizacji: 

5.11.2023 r. – 

30.04.2024 r. 

 

 

 

 

 

10 000,00 PLN 
 
Ad. 7. 
39 998,00 PLN 
 

Ad. 5. 

10 000,00 PLN  

(dotacja z Miasta Jele-

nia Góra) 

 

Ad. 6.  

10 000,00 PLN 

(Samorząd 

Województwa 

Dolnośląskiego) 

 

Ad. 7. 

6 097,67 PLN 

(Projekt 

współfinansowany ze 

środków Polsko-

Amerykańskiej Fundacji 

Wolności w ramach 

programu Wspieramy 

Ukrainę) 
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Polski. 

W ramach projektu zrealizowano 364 

godziny konwersacji w duetach.  

W projekcie uczestniczyło 12 

wolontariuszy, seniorów z Centrum 

Kompetencji Seniorów PL, 12 migrantów 

z Ukrainy i 1 z Białorusi. 

 

5. Jesienny Klub Nastolatka - 

zapobieganie przez działanie 

Projekt „Jesienny Klub Nastolatka - 

zapobieganie przez działanie, był 

adresowany do nastolatków i ich 

rodziców/opiekunów. Celem projektu 

było przeciwdziałanie uzależnieniom 

behawioralnym dzieci i młodzieży 

poprzez promowanie zdrowego i 

aktywnego stylu życia, poszerzanie 

wiedzy rodziców oraz zapewnienie 

przestrzeni do wspólnego spędzania 

czasu, interakcji w świecie rzeczywistym 

i budowania relacji. 

W projekcie uczestniczyło 12 dziewcząt i 

10 chłopców w wieku od 12 do 17 lat, 

zorganizowano 3 spotkania z rodzicami 

nastolatków, które zgromadziły 25 

uczestników, przeprowadzono szkolenie 

dla rodziców pt. „Uzależnienia cyfrowe 

dzieci”, w którym wzięło udział 14 osób 

oraz 2 wydarzenia promujące aktywne, 

świadome życie, w którym uczestniczyło 

46 osób. 
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6. CKS 2.0 - doskonalenie kompetencji 

cyfrowych i rozwój wolontariatu 

edukacyjnego seniorów 

Celem projektu było doskonalenie 

kompetencji cyfrowych seniorów i 

rozwój wolontariatu edukacyjnego 

seniorów. W efekcie realizacji projektu: 

- 20 osób wzięło udział w szkoleniach, 

- odbyło się 36 godzin szkoleń pod 

hasłem „Senior i smartfon”, 

- 27 osób wzięło udział w warsztatach 

doskonalących kompetencje cyfrowe, 

- odbyło się 12 godzin warsztatów o 

tematyce: „Media społecznościowe dla 

początkujących (Facebook)”, „Media 

Społecznościowe dla średnio 

zaawansowanych (Facebook)”, „Ocalić 

od zapomnienia – digitalizacja starych 

zdjęć, korekta i opowiadanie historii za 

pomocą narzędzi cyfrowych”. 

- przeprowadzono 2 spotkania klubu 

konwersacyjnego, w których wzięło 

udział 35 osób, 

- zorganizowano „Dzień Gier 

Planszowych” , w którym uczestniczyło 

33 seniorów. 

 

7. Witaj w Klubie Nastolatka 

W ramach projektu zorganizowano 

warsztaty rozwojowe, w których 

uczestniczyło 33 nastolatków z Ukrainy i 

Polski. Projekt realizowany przez 
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Fundację Edukacja dla Demokracji. 

Podobszar rewitalizacji Cieplice 

Kompleksowa rewitalizacja Cieplic - uzdrowiskowej części Jeleniej Góry 

1. Budowa palmiarni w Parku 

Zdrojowym w Jeleniej Górze - 

Cieplicach 

Miasto Jelenia 

Góra 
Nie rozpoczęto realizacji zadania. - 

 

13 000 000,00PLN 

(GPR) 

0,00 PLN 

2. Rewitalizacja wieży 

przyklasztornej i przystosowanie 

jej do pełnienia funkcji wieży 

widokowej przy kościele pw. Św. 

Jana Chrzciciela w Jeleniej Górze 

Parafia 

Rzymskokatolicka 

pw. Św. Jana 

Chrzciciela w 

Jeleniej Górze: 

Nie rozpoczęto realizacji zadania. - 

 

6 000 000,00 PLN 

(GPR) 

0,00 PLN 

3. Modernizacja ulicy Juszczaka 

Miejski Zarząd 

Dróg i Mostów w 

Jeleniej Górze 

Zadanie w trakcie realizacji. 

Okres realizacji: 

15.11.2023 r. 

 – 19.07.2024 r. 

 

 

1 500 000,00 PLN 

(GPR) 

 

6 169 919,43 PLN, 

w tym: 

5 000 000,00 PLN  

(wysokość 

dofinansowania 

inwestycji z 

Rządowego 

Funduszu Polski 

Ład) 

325 812,13 PLN 

(środki własne Miasta 

Jelenia Góra) 

4. Rewitalizacja wielorodzinnych 

budynków mieszkalnych przy ul. 

Cieplickiej 5, 7, 15, 29, 30, 31, 36, 

38, 51, 79, ul. Franciszka 

Juszczaka 16, ul. Norberta 

Barlickiego 1-11, ul. Bohaterów 

Września 1939 1-9, 12, 13, 14, 

16-25, ul. Wojciecha Tabaki 5, 7, 

Wspólnoty 

Mieszkaniowe w 

Jeleniej Górze 

W budynkach przy ul. Cieplickiej 5, 7, 15, 

29, 30, 31, 36, 38, 51, 79, ul. Norberta 

Barlickiego 1-11, Bohaterów Września 

1939 1-9, 12, 13, 14, 16-25, ul. Tabaki 5, 

7, 9, 10, ul. Wolności 260, ul. Kazimierza 

Pułaskiego 14, ul. Jagiellońskiej 7, 8, 

16B, 46, ul. Dworcowej 20a, 20b, 20d – 

nie rozpoczęto realizacji zadania. 

- 

 

22 566 800,00 

PLN 

(GPR) 

0,00 PLN 



25 

 

9, 10, ul. Wolności 260, ul. 

Kazimierza Pułaskiego 14, ul. 

Jagiellońskiej 1, 7, 8, 16B, 19, 46, 

ul. Dworcowej 20a, 20b, 20d. 

Budynek przy ul. Franciszka Juszczaka 

16 posiada dokumentację techniczną.  

Budynek przy ul. Jagiellońskiej 1 posiada 

uzgodnioną przez Wojewódzki Urząd 

Ochrony Zabytków 

Delegatura w Jeleniej Górze 

dokumentację techniczną oraz decyzję 

dotyczącą prowadzenia robót 

budowlanych przy zabytku. 

Dla budynku przy ul. Jagiellońskiej 19  

złożono wniosek o dofinansowanie 

zadania w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-

2027 – wniosek nie uzyskał 

dofinansowania. 

Rewitalizacja infrastruktury sportowej, drogowej oraz mieszkaniowej na zdegradowanym podobszarze Cieplic 

1. Przebudowa stadionu przy ul. 

Lubańskiej w Jeleniej Górze 

Miasto Jelenia 

Góra 
Nie rozpoczęto realizacji zadania. - 

839 730,00 PLN 

 (GPR) 
0,00 PLN 

2. Budowa i przebudowa 

chodników na ul. Zjednoczenia 

Narodowego. 

Miejski Zarząd 

Dróg i Mostów w 

Jeleniej Górze 

Nie rozpoczęto realizacji zadania. - 
1 800 000,00 PLN 

(GPR) 
0,00 PLN 

3. Rewitalizacja wielorodzinnych 

budynków mieszkalnych przy ul. 

Książęcej 2, 5, 6, 7, 9, 10, 11, ul. 

Lubańskiej 32, ul. gen. Józefa 

Sowińskiego 5, 7, ul. 

Zjednoczenia Narodowego 5, 29, 

30, 33, 63A, 9A, ul. św. Jadwigi 

Śląskiej 9, 11, 16, ul. 

Staromiejskiej 14, ul. Mieszka I 

28, 30, ul. Wojciecha Korfantego 

4A, ul. Sobieszowskiej 28*, 36*. 

Wspólnoty 

Mieszkaniowe w 

Jeleniej Górze 

W budynku przy ul. Książęcej 2, 5, 6, 7, 9, 

10, 11, ul. Lubańskiej 32, ul. gen. Józefa 

Sowińskiego 5, 7, ul. Zjednoczenia 5, 29, 

30, 33, 63A, 9A, ul. św. Jadwigi Śląskiej 9, 

11, 16, ul. Staromiejskiej 14, ul. Mieszka I 

28, 30, ul. Wojciecha Korfantego 4A – 

nie rozpoczęto realizacji zadania. 

 

- 

 

10 020 000,00 

PLN 

 (GPR) 

0,00 PLN 
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Poprawa atrakcyjności turystycznej podobszaru Cieplice poprzez rewitalizację elementów dziedzictwa kulturowego, zabudowy mieszkaniowej oraz infrastruktury 

drogowej 

1. Rewitalizacja zabytkowego 

budynku "Kantorówka" przy 

Placu Piastowskim 16 w Jeleniej 

Górze - Cieplicach 

Parafia 

Ewangelicko - 

Augsburska w 

Jeleniej Górze 

Cieplicach 

Nie rozpoczęto realizacji zadania.   
1 500 000,00 PLN 

(GPR) 
 

2. Renowacja wnętrza 

zabytkowego, ewangelickiego 

kościoła Zbawiciela w Jeleniej 

Górze - Cieplicach 

Parafia 

Ewangelicko - 

Augsburska w 

Jeleniej Górze 

Cieplicach 

Nie rozpoczęto realizacji zadania.  

11 000 000,00 

PLN 

(GPR) 

 

3. Przebudowa nawierzchni 

Placu Kombatantów 

Miejski Zarząd 

Dróg i Mostów w 

Jeleniej Górze 

Dnia 9 lutego 2024 r. ogłoszono 

postepowanie na wybór wykonawcy 

zadania pn. „Przebudowa parkingu przy 

pl. Kombatantów w Jeleniej Górze, 

remont pl. Kombatantów, przebudowa 

oświetlenia drogowego i budowa 

przyłącza kanalizacji deszczowej”. Trwa 

weryfikacja ofert. 

- 

 

1 147 000,00 PLN  

(GPR) 

0,00 PLN 

4. Rewitalizacja wielorodzinnych 

budynków mieszkalnych przy ul. 

Staromiejskiej 8, 10, Pl. 

Piastowskim 1, 3, 11, 15, 23, 30, 

31, 40, Pl. Zdrojowym 1, 2-4, ul. 

Krynicznej 4, ul. Solankowej 11, 

13, 21-21A, ul. Wolności 246, 

248, 253, ul. Wodnej 5, ul. 

Parkowej 4, ul. Wazów 5, ul. 

Marysieńki Sobieskiej 1 

Wspólnoty 

Mieszkaniowe w 

Jeleniej Górze 

 

 

W budynkach przy ul. Staromiejskiej 8, 

10, Pl. Piastowskim 1, 3, 11, 15, 23, 30, 

31, 40, Pl. Zdrojowym 1, 2-4, ul. 

Krynicznej 4,  ul. Solankowej 11, 13, 21-

21A, ul. Wolności 246, 248, 253, ul. 

Wodnej 5, ul. Wazów 5, ul. Marysieńki 

Sobieskiej 1 – nie rozpoczęto realizacji 

zadania.  

 

 

- 

 

8 128 000,00 PLN 

(GPR) 

0,00 PLN 
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Podobszar rewitalizacji Sobieszów Podobszar rewitalizacji Podobszar rewitalizacji Sobieszów 

Rozwój infrastruktury społecznej, zwiększenie efektywności energetycznej i poprawa estetyki zabudowy na podobszarze Sobieszów  

1. Utworzenie nowoczesnego 

kompleksu opiekuńczo - 

mieszkalnego dla osób z 

niepełnosprawnością i seniorów 

przy ul. Łazienkowskiej w 

Jeleniej Górze 

Miasto Jelenia 

Góra 

 

W ramach zadania wykonano 

interwencyjne prace zabezpieczające  

i porządkowe. Zlecono ekspertyzy 

mające ocenić stopień degradacji 

obiektów oraz określić kierunek 

dalszych działań. Podpisano aneks 

rozszerzający zakres zadania o roboty w 

zakresie zadania – Budynku 1 

wynikające z ekspertyzy. Ponadto 

podpisano umowę na nadzór autorski w 

zakresie Budynku 1 oraz na wykonanie 

zamiennej dokumentacji projektowej 

wymaganej dla kontynuacji prac.  

Zadanie w trakcie realizacji.   

Okres realizacji: 

29.05.2023 r.  

– 31.03.2025 r. 

(planowana data 

zakończenia 

realizacji zadania) 

 

 

15 000 000,00 

PLN 

(GPR) 

 

Całkowita wartość 

zadania I: 

14 275 876,94 

PLN, w tym: 

5.000.000,00 PLN 

(Rządowy Fundusz 

Polski Ład) 

9 275 876,94 PLN 

(środki własne 

Miasta Jelenia 

Góra) 

 

2 108 083,66 PLN 

(środki własne Miasta 

Jelenia Góra) 

 

2. Utworzenie Domu Pomocy 

Społecznej (DPS) przy ul. 

Łazienkowskiej w Jeleniej Górze 

Miasto Jelenia 

Góra 

W ramach zadania wykonano 

interwencyjne prace zabezpieczające  

i porządkowe. Trwa opracowanie 

dokumentacji projektowej. 

 

Zadanie w trakcie realizacji. 

 

Okres realizacji: 

29.05.2023 r.  

– 29.11.2024 r. 

(planowana data 

zakończenia 

realizacji zadania) 

 

 

8 500 000,00 PLN 

(GPR) 

 

Całkowita wartość 

zadania: 

7 128 259,66 PLN, 

w tym:  

5 000 000,00 PLN 

(Rządowy Fundusz 

Polski Ład)  

2 128 259,66 PLN 

(środki własne 

372 783,60 PLN  

(środki własne Miasta 

Jelenia Góra) 
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Miasta Jelenia 

Góra) 

3. Przebudowa ulicy Cieplickiej 

wraz z budową oświetlenia i 

odwodnienia 

Miejski Zarząd 

Dróg i Mostów w 

Jeleniej Górze 

Nie rozpoczęto realizacji zadania. - 

 

11 977 500,00 

PLN 

(GPR) 

0,00 PLN 

4. Rewitalizacja wielorodzinnych 

budynków mieszkalnych przy ul. 

Cieplickiej 122, 130, 142, 176, 

178, 201, 205, 209, 213, ul. 

Eugeniusza Romera 5*, 

Karkonoskiej 5, Kolejowej 1. 

Wspólnoty 

Mieszkaniowe w 

Jeleniej Górze 

W budynkach przy ul. Cieplickiej 122, 

130, 176, 178, 201, 205, 209, 213, ul. 

Karkonoskiej 5, ul. Kolejowej 1 – nie 

rozpoczęto realizacji zadania.  

 

Dla budynku przy ul. Cieplickiej 142 

uzyskano pozwolenia na realizację 

zadania, w tym z Wojewódzkiego Urzędu 

Ochrony Zabytków Delegatura w 

Jeleniej Górze. Złożono wniosek o 

dofinansowanie zadania w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla 

Dolnego Śląska 2021-2027. 

 

- 

 

6 182 000,00 PLN  

(GPR) 

0,00 PLN 

Podobszar rewitalizacji: Śródmieście, Cieplice, Sobieszów 

1. Kształtowanie postaw 

przedsiębiorczych wśród 

uczniów jeleniogórskich szkół 

oraz doskonalenie kompetencji 

kadry pedagogicznej. 

Szkoły 

ponadpodstawowe 

realizujące 

kształcenie 

zawodowe w 

mieście Jelenia 

Góra oraz 

podmioty 

gospodarcze, które 

wyrażą chęć 

udziału w 

W 2023 r. zadanie realizowane było w 

ramach projektu „Kształcenie zawodowe 

dla potrzeb rynku pracy w Jeleniej 

Górze” dofinansowanego z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego 2014- 2020, Oś 

priorytetowa: 10 Edukacja. Działanie: 

10.4 Dostosowanie systemów 

kształcenia i szkolenia zawodowego do 

potrzeb rynku pracy. Poddziałanie: 

10.4.1 Dostosowanie systemów 

Okres trwania 

projektu: 

01.02.2021 r.  

– 30.11.2023 r. 

 

3 000 000,00 PLN 

(GPR) 

 

Całkowita wartość 

projektu:  

4 699 167,69 PLN 

 

Kwota 

dofinansowania:  

3 994 292,53 PLN 

Kwota środków 

wydatkowanych na 

projekt w 2023 r.   

1 314 119,54 PLN  

(RPO WD 2014-2020),  

w tym: 

155 234,92 PLN (wkład 

własny) 

 

Kwota środków 

przeznaczonych na 
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przedsięwzięciu, 

prowadzące 

działalność na 

lokalnym rynku 

pracy. 

kształcenia i szkolenia zawodowego do 

potrzeb rynku pracy w Jeleniej Górze - 

konkursy horyzontalne. 

 

W projekcie udział wzięły 4 szkoły 

kształcące zawodowo w mieście: Zespół 

Szkół Elektronicznych, Zespół Szkół 

Przyrodniczo-Usługowych, Zespół Szkół 

Rzemiosła Artystycznych , Zespół Szkół 

Technicznych i Branżowych.  

W efekcie realizacji projektu, w 2023 r.: 

- zorganizowano 39 praktyk 

zawodowych i staży uczniowskich u 

pracodawców działających na lokalnym 

rynku pracy, w których uczestniczyło 64 

uczniów, 

- zorganizowano 84 godziny doradztwa 

zawodowego, w których uczestniczyło 

42 uczniów, 

- zorganizowano 1 kurs dedykowany dla 

kadry pedagogicznej placówek 

kształcących zawodowo, w którym 

uczestniczyło 4 nauczycieli. 

 

W 2023 r. poza realizowanym projektem 

„Kształcenie zawodowe dla potrzeb 

rynku pracy w Jeleniej Górze”, Miasto 

Jelenia Góra przekazało środki 

finansowe na studia podyplomowe dla 

20 nauczycieli jeleniogórskich szkół 

ponadpodstawowych, w celu 

podnoszenia ich kwalifikacji 

podnoszenie 

kwalifikacji 

zawodowych kadry 

pedagogicznej (poza 

projektem) 

42 537,00 PLN 

(środki własne Miasta 

Jelenia Góra) 
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zawodowych. 

 

W ubiegłym roku 2 szkoły kształcące 

zawodowo w Jeleniej Górze (Zespół 

Szkół Technicznych „Mechanik” oraz 

Zespół Szkół Technicznych i 

Branżowych im. Stanisława Staszica 

„Handlówka”) kontynuowały współpracę 

dualną z 3 przedsiębiorcami działającymi 

na lokalnym rynku pracy, a ponadto 7 

szkół kształcących zawodowo w mieście 

współpracowało z ponad 70 

przedsiębiorcami działającymi na 

jeleniogórskim rynku pracy w zakresie 

organizacji praktyk zawodowych, staży, 

zajęć specjalistycznych, wycieczek 

zawodoznawczych, spotkań, warsztatów 

i prelekcji organizowanych dla uczniów. 

2. Cykl wydarzeń kulturalno-

artystycznych integrujących 

mieszkańców miasta Jelenia 

Góra. 

1. Teatr im. 

Cypriana Kamila 

Norwida w Jeleniej 

Górze,  

2. Osiedlowy Dom 

Kultury,   

3. Jeleniogórskie 

Centrum Kultury,  

4. Uczelnie Wyższe 

w mieście Jelenia 

Góra: Karkonoska 

Akademia Nauk 

Stosowanych, 

Uniwersytet 

W ramach przedsięwzięcia 

zorganizowano cykl ogólnodostępnych 

wydarzeń kulturalno-rozrywkowych: 

 

1. 40. Międzynarodowy Festiwal 

Teatrów Ulicznych na Placu 

Ratuszowym - podczas 3 dni Festiwalu 

zaprezentowano 14 ulicznych spektakli 

grup teatralnych pochodzących z Polski, 

Włoch, Czech i Ukrainy. Imprezą 

towarzyszącą była wystawa plakatu oraz 

najciekawszych zdjęć ukazująca 40-

letnią historię festiwalu. Codziennie 

wieczorem prezentowano projekcję 

 

Ad. 1. Okres 

realizacji: 

7-9.07.2023 r. 

 

Ad. 2. Okres 

realizacji: 

29-30.04.2023 r. 

oraz  

23-24.09.2023 r. 

 

Ad. 3. Okres 

realizacji: 

2-3.09.2023 r. 

 

900 000,00 PLN 

(GPR) 

 

Ad. 1 Całkowita 

wartość zadania: 

275 888,00 PLN 
 
Ad. 2. Całkowita 
wartość zadania: 
0,00 PLN 
 

Ad. 3 Całkowita 

wartość zadania: 

204 979,00 PLN 

 

Ad. 1. 275 888,00 PLN, 

w tym: 

120 000,00 PLN 

(dotacja Miasta Jelenia 

Góra) 

117 000,00 PLN 

(Ministerstwo Kultury i 

Dziedzictwa 

Narodowego – Pogram 

Teatr i Taniec) 

21 815,00 PLN (środki 

własne instytucji) 

17 073,00 PLN  
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Ekonomiczny we 

Wrocławiu. Filia w 

Jeleniej Górze, 

Politechnika 

Wrocławska. Filia 

w Jeleniej Górze,   

5. Polski Związek 

Emerytów, 

Rencistów i 

Inwalidów Oddział 

Rejonowy w 

Jeleniej Górze,  

filmów archiwalnych z roku 1983 i 1987 

oraz ostatnich 5 lat. 

W wydarzeniu uczestniczyło 9760 osób. 

 

2. 51. i 52. Jarmark Staroci i Osobliwości 

jest jedną z największych tego typu 

imprez w Polsce, na którą ściągają 

kolekcjonerzy z całej Europy aby 

zaprezentować swoje zbiory na Placu 

Ratuszowym i wzdłuż urokliwych uliczek 

Starego Miasta. Podczas 

ubiegłorocznego Jarmarku można było 

kupić zabytkowy samochód, stare meble, 

broń, przedmioty ze szkła i porcelany, 

książki, bibeloty i tysiące innych rzeczy. 

Zwiedzający i potencjalni kupujący przez 

dwa dni oglądali, targowali się, słuchali 

ciekawych historii, kupowali, uzupełniali 

bądź wymieniali swoje zbiory. W 2023 r. 

Jarmark odbył się dwukrotnie. Podczas 

wydarzenia swoje zbiory prezentowało 

około 165 wystawców (podczas każdego 

z dwóch terminów Jarmarku), a 

uczestniczyło w nim łącznie około 1800 

osób po około 900 osób na każdym 

Jarmarku.  

 

3. Festiwal Art & Glass to spotkanie 

utalentowanych artystów, 

rzemieślników i pasjonatów z Polski i 

Czech. Podczas ubiegłorocznego 

wydarzenia odbyły się: widowiskowe 

 

Ad. 4. Okres 

realizacji:  

15-17.12.2023 r. 

 

Ad. 5. Okres 

realizacji: 

19-21 maja 2023 r. 

 

Ad. 6. Okres 

realizacji: 

7.10.2023 r. 

14.10.2023 r. 

20.10.2023 r. 

 

 

Ad. 4. Całkowita 

wartość zadania: 

130 055,00 PLN 
 

Ad. 5. Całkowita 

wartość zadania: 

288 831, 00 PLN 
 

Ad. 6. Całkowita 

wartość zadania: 

36 680, 00 PLN 

(inne źródła)  

 

Ad. 2. 0,00 PLN 

 

Ad. 3.  

204 979,00 PLN, w tym: 

40 330,00 PLN (dotacja 

Miasta Jelenia Góra) 

164 649,00 PLN 

(Europejski Fundusz 

Rozwoju Regionalnego 

INTERREG V-A 

Republika Czeska-

Polska) 

 

Ad. 4.  

130 055,00 PLN, w tym: 

47 298,00 PLN (dotacja 

Miasta Jelenia Góra) 

82 502,00 PLN 

(Europejski Fundusz 

Rozwoju Regionalnego 

INTERREG V-A 

Republika Czeska-

Polska) 

255,00 PLN (środki 

własne instytucji) 

 

Ad. 5.  

288 831,00, w tym: 
179 278,00 PLN 
(dotacja Miasta Jelenia 
Góra) 
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pokazy obróbki szkła nad palnikiem, 

wypału ceramiki, kamionki i porcelany, 

warsztaty tworzenia biżuterii oraz 

mozaiki szklanej, pokazy 

wydmuchiwania szkła przy przenośnych 

piecach szklarskich oraz show 

odlewnicze z brązu i aluminium. Dla 

najmłodszych i tych nieco starszych 

dzieci zorganizowano interaktywne 

warsztaty. Podczas Festiwalu odbył się 

pokaz tańca argentyńskiego tancerzy z 

grupy „Tango Karkonosze”, koncert 

inaugurujący 65. Wrzesień 

Jeleniogórski! występ grupy tanecznej 

flamenco z JCK oraz Karoliny Wojtko w 

programie KARO’LINA & FRIENDS, 

muzyka grupy SHUM. Na zakończenie 

Festiwalu odbył się koncert zespołu 

VARIUS MANX & KASIA 

STANKIEWICZ. 

W Festiwalu uczestniczyło około 10000 

osób. Zadanie realizowane w ramach 

projektu JCK „Kultura tradycji, tradycje 

kultury”. 

 

4. Jarmark Świąteczny na Placu 

Ratuszowym (Jarmark 

Bożonarodzeniowy) zgromadził wielu 

mieszkańców miasta, którzy w 

świątecznym nastoju mieli okazję do 

obejrzenia i zakupu świątecznych 

dekoracji, upominków gwiazdkowych 

109 244,00 PLN  
(Program współpracy 
INTERREG Polska-
saksonia 2014-2020) 
309,00 PLN (środki 
własne instytucji) 
 

 
Ad. 6.36 680,00 PLN,  
w tym: 
25 000,00 PLN (dotacja 
z Urzędu Miasta Jelenia 
Góra) 
11 680,00 PLN (środki 
własne) 
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oraz regionalnych produktów. Podczas 

Jarmarku odbyły się warsztaty 

artystyczne i kulinarne, m.in. wykonania 

piernikowych kamieniczek, lampionów, 

ozdób świątecznych, malowania 

bombek. Zorganizowano  Mikołajkowe 

Wesołe Miasteczko, animacje „Świątek - 

piątek z elfami”, koncerty kolęd m.in. 

Chóru „COLORUS”, a na zakończenie 

odbyła się Miejska Wigilia. 

W Jarmarku Świątecznym uczestniczyło 

około 7000 osób. 

Zadanie realizowane w ramach projektu 

JCK „Kultura tradycji, tradycje kultury”. 

 

5. Wielkie Jeleniogórskie Juwenalia' 

2023 na Błoniach Jeleniogórskich. 

Juwenalia to tradycyjne święto 

studentów, podczas którego odbywają 

się koncerty, wystawy i pokazy. W 

ubiegłym roku odbyły się: 

- w dniu 19 maja koncerty zespołów: 

PEGE, 75 ZONE, LUCA, QIUBA 

XAIROSIU, ZAPPA, CZARNY, 

KANASTA, KANASTA & CZARNY, a 

gwiazdami wieczoru byli BIAŁAS i LIBER; 

- w dniu 20 maja wystąpili: DJ MILO, 

STEPIEN, KUDŁATY, INCONTRO, BUTY 

SAPERA, INSANE&MASS, gwiazdą 

wieczoru był GROMEE, a  na 

zakończenie zorganizowano dyskotekę 

DMC Maciej Wowk; 
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- w dniu 21 maja odbył się finał LIGI 

ROCKA, podczas którego wystąpili: 30 

Zeta, Comepass, Punched Orange, 

Deceaded, Asses of Fire z Niemiec, 

rozdanie nagród laureatów 

Jeleniogórskiej Ligi Rocka, a także odbył 

się koncert Krzysztofa Zalewskiego. 

W trzech dniach Juwenaliów 

uczestniczyło między 12 000-15 000 

osób. 

 

6. Senioralia' 2023 rozpoczęły się 

korowodem prowadzącym od kościoła 

pw. Podwyższenia Krzyża Świętego do 

Pl. Ratuszowego, na którym nastąpiło 

przekazanie kluczy do miasta przez 

Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 

seniorom. Podczas senioraliów odbył się 

koncert, Bal Seniora, a na zakończenie 

Koncert Laureatów. W wydarzeniu 

uczestniczyło około 2700 osób. 

 

3. Bezpieczeństwo dzieci, 

młodzieży i seniorów w mieście 

Jelenia Góra. 

Straż Miejska w 

Jeleniej Górze 

 

W ramach przedsięwzięcia 

zorganizowano spotkania 

profilaktyczno-prewencyjno-edukacyjne 

w następujących obszarach 

tematycznych: 

 

1. „Bezpieczna Droga do Szkoły, do 

Przedszkola” – w ramach spotkania 

omówiono działania mające na celu 

Okres realizacji: 

styczeń-grudzień 

2023 r. 

50 000,00 PLN  

(GPR) 

 

Ad. 1-Ad. 5. 

Spotkania zrealizowano 

dzięki zaangażowaniu 

pracowników Straży 

Miejskiej w Jeleniej 

Górze. Wkład rzeczowy 

w postaci gadżetów, 

upominków, nagród 

został pozyskany od 
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zabezpieczenie drogi przy placówkach 

oświatowych oraz prowadzono zajęcia 

edukacyjne z zakresu bezpieczeństwa 

pieszych uczestników ruchu drogowego. 

Zorganizowano 24 spotkania, w szkołach 

i przedszkolach, w których uczestniczyło 

łącznie około 600 dzieci. 

 

2. „Karta Rowerowa ” („Bezpieczny 

rowerzysta” organizacja egzaminu na 

kartę rowerową) - przeprowadzono 

zajęcia przygotowujące do zdobycia 

karty rowerowej oraz zorganizowano 

miasteczko ruchu drogowego. 

Zwieńczeniem zajęć było 

przeprowadzenie egzaminu na kartę 

rowerową. Łącznie w 7 jeleniogórskich 

szkołach zorganizowano 13 spotkań, w 

których udział wzięło 105 uczniów.  

 

3. „Bezpieczne wakacje”, „Jak spędzić 

bezpiecznie wakacje”, „Bezpieczne ferie” 

– przeprowadzono 39 spotkań, w tym 

festyny promujące bezpieczny sposób 

spędzania czasu wolnego podczas 

wakacji, w których udział wzięło około 

3000 osób, ponadto 8 spotkań w 5 

placówkach opiekuńczych, w których 

uczestniczyło około 150 dzieci oraz 28 

spotkań i zajęć edukacyjnych 

promujących bezpieczne spędzanie ferii 

zimowych.  

sponsorów.  W 

kontekście spotkania 

pn. „Bądź Sobą Nie Pij 

Alkoholu i Nie Zażywaj 

Narkotyków” 

otrzymano środki w 

wysokości 7 000,000 

PLN od Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych. 
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4. „Płytka wyobraźnia to kalectwo” w 

ramach akcji kontrolowano kąpieliska 

oraz spotykano się z dziećmi i młodzieżą 

wypoczywającą nad wodą, w celu 

wskazania właściwego zachowania się 

na kąpielisku i sposobów reagowania w 

sytuacji zagrożenia życia. 

Przeprowadzono 2 akcje kontroli 

kąpielisk, w których uczestniczyło około 

100 osób. 

 

5. „Bądź Sobą Nie Pij Alkoholu i Nie 

Zażywaj Narkotyków” – w ramach 

działania zorganizowano konkurs 

plastyczny dla uczniów piątych klas szkół 

podstawowych  o wyżej wskazanej 

tematyce. Konkurs przeprowadzono w 8 

szkołach podstawowych i uczestniczyło 

w nim około 200 dzieci. 

 

W 2023 r. zorganizowano następujące 

spotkania dla osób dorosłych, w tym 

seniorów: 

 

1. „Czy chciałbyś być na moim miejscu”, w 

ramach spotkań rozmawiano i 

uświadamiano uczestnikom z jakimi 

trudnościami w życiu codziennym 

(chociażby w zakresie blokowania miejsc 

parkingowych przeznaczonych dla osób 

posiadających inwalidzkie karty 
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parkingowe) borykają się osoby starsze, 

w tym z niepełnosprawnościami. 

Zorganizowano 3 spotkania w powyższej 

tematyce, w których uczestniczyło około 

60 osób. 

 

2. „Bezpieczna Jelenia Góra – 

Bezpieczny Senior” – przeprowadzono 5 

spotkań w 3 placówkach opiekuńczych, 

których celem było uświadomienie 

osobom starszym, w tym seniorom 

sytuacji, podczas których mogą stać się 

ofiarami różnego rodzaju wyłudzeń, w 

tym finansowych. W spotkaniach wzięło 

udział około 100 osób. 

 

Poza wyżej wymienionymi spotkaniami 

zorganizowano: 

- „Olimpiadę Bezpieczeństwa Maluch” 

promującą bezpieczne, ekologiczne oraz 

zdrowe zachowania (popularyzujące 

aktywny tryb życia), w formie konkurów i 

zabawy ruchowej z elementami 

wzajemnej rywalizacji. W olimpiadzie 

udział wzięło 10 przedszkoli oraz około 

100 przedszkolaków. 

- „O smogu Naszym Wrogu” - w 5 

szkołach podstawowych 

przeprowadzono zajęcia edukacyjne 

połączone z prezentacją drona, 

wykorzystujące treści ekologicznego 

wychowania ze zwróceniem szczególnej 
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uwagi na jakość powietrza. W zajęciach 

uczestniczyło około 300 dzieci. 

- „Walka z dyskryminacją osób 

niepełnosprawnych i zagrożonych 

wykluczeniem społecznym” – podczas 7 

spotkań przeprowadzonych w szkołach i 

placówkach opiekuńczo-

wychowawczych starano się zwrócić 

uwagę dzieci i młodzieży na potrzeb 

osób z niepełnosprawnościami oraz 

zagrożonych wykluczeniem społecznych, 

w tym osób bezdomnych. 

- „Wizerunek zaufania do służb 

mundurowych” – podczas spotkań i 

festynów prowadzano działania 

edukacyjne mające na celu poprawę 

wizerunku służb mundurowych. 

Przeprowadzano 38 spotkań, w których 

uczestniczyło około 4000 osób. 

*Dla wskazanych budynków Zarządcy Nieruchomości nie przedłożyli informacji o stopniu realizacji zadań zgłoszonych do GPR. 
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Poniżej w ujęciu tabelarycznym zaprezentowane zostały wskaźniki realizacji Gminnego 

Programu Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra. 

Tabela 3. Wskaźniki realizacji GPR dedykowane celom rewitalizacji 

Wskaźnik 
Wartość wskaźnika 
osiągnięta w 2023 r. 

Długość wybudowanych dróg gminnych 0 m 

Długość przebudowanych dróg gminnych 879 m 

Długość budowanych i przebudowanych chodników 0 m 

Liczba budynków mieszkalnych poddanych rewitalizacji 0 szt. 

Liczba nowopowstałych obiektów infrastruktury rekreacyjnej 1 szt.  

Liczba zmodernizowanych obiektów infrastruktury sportowo - rekreacyjnej 0 szt.  

Liczba nowopowstałych obiektów świadczących usługi 
społeczne 

0 szt.  

Liczba nowo wybudowanych obiektów infrastruktury 
uzdrowiskowej 

0 szt.  

Liczba obiektów, którym w wyniku rewitalizacji nadano nowe funkcje 
społeczne 

0 szt.  

Liczba przebudowanych budynków pełniących nowe funkcje społeczne 0  

Liczba budynków użyteczności publicznej poddanych 
rewitalizacji 

0 szt.  

Długość nowej sieci wodociągowej tranzytowej PE DN 355 mm oraz sieci 
wodociągowej PE DN 160 mm zlokalizowanych na obszarze rewitalizacji 

300 mb  

Liczba zabytków nieruchomych objętych wsparciem 0 szt.  

Liczba miejsc parkingowych dostosowanych do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami 

1 szt.  

Liczba szkół i placówek kształcących zawodowo uczestniczących w 
przedsięwzięciu 

7 szt.  

Liczba osób uczestniczących w pozaszkolnych formach 
kształcenia biorących udział w przedsięwzięciu 

64 uczniów 

Liczba podmiotów gospodarczych uczestniczących w 
przedsięwzięciu 

12 podmiotów* 

Liczba nauczycieli kształcenia zawodowego oraz instruktorów praktycznej 
nauki zawodu objętych wsparciem w ramach przedsięwzięcia 

4 nauczycieli 

Liczba zrealizowanych wydarzeń kulturalno - artystycznych 6 szt.  

Liczba przedszkoli, szkół i placówek pobytu seniorów, w których 
przeprowadzone zostały spotkania profilaktyczno- 
prewencyjno-edukacyjnych 

23 szt. 

Liczba zorganizowanych spotkań profilaktyczno-prewencyjno-
edukacyjnych w ciągu roku 

75 szt. 

* W 2023 r. współpraca dualna kontynuowana była przez Zespół Szkół Technicznych „Mechanik” oraz 

Zespół Szkół Technicznych i Branżowych im. Stanisława Staszica „Handlówka”, które współpracowały  

z 12 przedsiębiorcami działającymi na jeleniogórskim rynku pracy. Poza współpracą dualną szkoły: Zespół 

Szkół Technicznych „Mechanik”, Zespół Szkół Ekonomiczno-Turystycznych im. Unii Europejskiej, Zespół 

Szkół Rzemiosł Artystycznych im. Stanisława Wyspiańskiego, Zespół Szkół Elektronicznych  

im. Obrońców Poczty Polskiej, Zespół Szkół Przyrodniczo-Usługowych i Bursy Szkolnej, Zespół Szkół 

Technicznych i Branżowych im. Stanisława Staszica „Handlówka” oraz Zespół Szkół Ogólnokształcących  

i Technicznych współpracowały z przedsiębiorcami działającymi na lokalnym rynku pracy w zakresie m.in. 

organizacji praktyk zawodowych, staży, zajęć specjalistycznych, wycieczek zawodoznawczych, spotkań, 

warsztatów i prelekcji organizowanych dla uczniów. Łącznie ww. szkoły współpracowały z ponad 70 

przedsiębiorcami działającymi na jeleniogórskim rynku pracy. 
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III. Komitet Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra  

W 2023 r. podjęta została Uchwała nr 628.LXV.2023 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia  

26 kwietnia 2023 r. w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania 

Komitetu Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra oraz Uchwała nr 658.LXVIII.2023 Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry z dnia 5 lipca 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad wyznaczania 

składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra. Zgodnie 

 z podjętymi uchwałami Rady Miejskiej Jeleniej Góry, przeprowadzony został nabór kandydatów 

na członków Komitetu Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra, który trwał od dnia  

18 października 2023 r. do dnia 8 listopada 2023 r. Ze względu na fakt, iż w wyniku 

przeprowadzonego naboru do udziału w Komitecie Rewitalizacji nie zgłosiła się pożądana  

w ww. uchwałach liczba członków, przeprowadzono nabór uzupełniający kandydatów  

na członków Komitetu Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra, który trwał od dnia 7 grudnia 2023 r. 

do dnia 28 grudnia 2023 r. Przyjęto, że na podstawie przeprowadzonych naborów, w 2024 r.  

w drodze Zarządzenia Prezydenta Miasta Jeleniej Góry powołany zostanie Komitet 

Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała: 

Daria Kozłowska 

Wydział Rozwoju Miasta  


